ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________

Presidente
_____________________________

1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________

Presidente

REQUER QUE FAÇA CONSTAR, NA ATA DOS TRABALHOS

LEGISLATIVOS, VOTO DE APLAUSO PARA A EQUIPE “OS

POLIMERIZADOS” DO IFPB CAMPUS CAMPINA GRANDE PELA

CONQUISTA DE MADALHA DE BRONZE NA 12ª OLIMPÍADA

NACIONAL EM HISTÓRIA DO BRASIL (ONHB), ÚNICA EQUIPE

PARAIBANA MEDALHISTA NESTA IMPORTANTE COMPETIÇÃO

NACIONAL.

Senhora Presidente,

Venho por meio deste requerer nos termos do Art.

do Art. 165 do regimento interno, requer a vossa
excelência, que faça constar nos anais deste poder, voto
de aplauso para a equipe “OS POLIMERIZADOS” do
IFPB Campus Campina Grande pela conquista de
medalha de bronze na 12ª OLIMPÍADA NACIONAL EM
HISTÓRIA DO BRASIL (ONHB), única equipe paraibana
medalhista nesta importante competição nacional.

A organização da 12ª Olimpíada Nacional em

História do Brasil (ONHB) anunciou, domingo (22), numa
cerimônia pelo YouTube, as equipes medalhistas da
edição deste ano da competição nacional.

Os Polimerizados: Equipe medalhista foi uma das três
finalistas do Campus na competição nacional. Foto: Site do
IFPB

Doze estados tiveram grupos medalhistas, entre eles, a Paraíba, que recebeu medalha de bronze
com a equipe do IFPB Campus Campina Grande chamada "Os Polimerizados". A equipe, formada pelos
estudantes do curso técnico de Química, Cláudia Rayssa Gomes, Graziela Nogueira e Gabriel dos
Santos Pereira, foi uma das três finalistas do Campus na ONHB. No total, foram entregues 40 medalhas
de bronze. Segundo os organizadores da Olimpíada, o nordeste levou maior número de medalhas: do
total de 90 distribuídas, 64 vieram para a região.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix Araújo”, em 04 de
Dezembro de 2020.